

# RETURN OF INVESTMENT - DIREKTVERMARKTUNG BUTTER, BUTTERMILCH, TOPFEN UND TRINKMOLKE



24l 24l 24l 24l

Ca. 96l Milchleistung/Tag

Molkerei 0,30€/l  
=28,80€

495€  
Milchzentrifuge FJ 90

12%  
Rahm ca. 11,5l

88%  
Magermilch ca. 84,5l

Buttermaschine FJ 10  
995€

4995€  
Pasteurisateur FJ 50

40%  
Butter ca. 4,6kg  
Direktverm. 7,76€/kg  
=35,70€

56%  
Buttermilch ca. 6,4l  
Direktverm. 1,50€/l  
=9,60€

21%  
Topfen ca. 17kg  
Direktverm. 4,08€/kg  
=69,36€

79%  
Trinkmolke ca. 67l  
Direktverm. 1,74€/l  
=116,58€

Investition	
Milchzentrifuge FJ 90	495,00€
Buttermaschine FJ 10	995,00€
Pasteurisateur FJ 50	4995,00€
<b>Investitionssumme</b>	<b>6485,00€</b>

Ertrag	
4,6kg Butter	35,70€
6,4l Buttermilch	9,60€
17kg Topfen	69,36€
67l Trinkmolke	116,58€
<b>Summe</b>	<b>231,24€</b>

2,41€ pro Liter

**Amortisationszeit: ca. 28 Tage**

Ungefähre Mengenangaben der verschiedenen Produkte. Abhängig von der Tierart, Rasse, Milch, Behandlung, Qualität, etc. Für die Berechnungen wurden Durchschnittswerte herangezogen. Bei den Preisen handelt es sich um unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten.

# RETURN OF INVESTMENT - DIREKTVERMARKTUNG JOGHURT



24l 24l 24l 24l

Ca. 96l Milchleistung/Tag

Molkerei 0,30€/l  
=28,80€

5995€



Pasteurisator FJ 100

ODER



Naturjoghurt ca. 96l

Direktverm. 1,90€/l  
=182,40€

Fruchtjoghurt ca. 96l



Direktverm. 3,83€/l  
=367,68€

Investition	Ertrag
Pasteurisator FJ 100 5995,00€	96l Naturjoghurt 182,40€€

1,90€ pro Liter

Investition	Ertrag
Pasteurisator FJ 100 5995,00€	96l Fruchtjoghurt 367,68€

3,83€ pro Liter

**Amortisationszeit:  
ca. 33 Tage**

**Amortisationszeit:  
ca. 16 Tage**

Ungefähre Mengenangaben der verschiedenen Produkte. Abhängig von der Tierart, Rasse, Milch, Behandlung, Qualität, etc. Für die Berechnungen wurden Durchschnittswerte herangezogen. Bei den Preisen handelt es sich um unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten.

# RETURN OF INVESTMENT - DIREKTVERMARKTUNG KÄSE



24l 24l 24l 24l

Ca. 96l Milchleistung/Tag

Molkerei 0,30€/l  
=28,80€

**4995€**  
Pasteurisator FJ 50

Starter und Kultur

**28,90€**  
Käseharfe

Käseformen

**69,10€**

**215€**  
Käsepresse

ODER

Trinkmolke ca. 75l

Direktverm. 1,74€/l  
=130,50€

Topfen ca. 2kg

Direktverm. 4,08€/kg  
=8,16€

Molke ca. 80l

Direktverm. 27,50€/kg  
=398,75€

Hartkäse ca. 14,5kg

Direktverm. 8,10€/kg  
=140,13€

Weichkäse ca. 17,3kg

**5,60€ pro Liter**

Investition	
Pasteurisator FJ 50	4995,00€
Käseharfe	28,90€
Käseformen	70,40€
Käsepresse	189,00€
<b>Investitionssumme</b>	<b>5283,30€</b>

Ertrag Hartkäse	
14,5kg Hartkäse	398,75€
75l Trinkmolke	130,50€
2kg Topfen	8,16€
<b>Summe</b>	<b>537,41€</b>

**Amortisationszeit:  
ca. 10 Tage**

ODER

**2,90€ pro Liter**

Ertrag Weichkäse	
17,3kg Weichkäse	140,13€
75l Trinkmolke	130,50€
2kg Topfen	8,16€
<b>Summe</b>	<b>278,79€</b>

**Amortisationszeit:  
ca. 19 Tage**

Ungefähre Mengenangaben der verschiedenen Produkte. Abhängig von der Tierart, Rasse, Milch, Behandlung, Qualität, etc. Für die Berechnungen wurden Durchschnittswerte herangezogen. Bei den Preisen handelt es sich um unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten.